
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΞΦ1ΟΡ1Υ-ΤΒΖ  
 

 1

   
                                                                                      

                                      
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη   4 Φεβρουαρίου  2021 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 300 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ 
--------------------- 

 

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41                                        
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ                                               
TELEFAX : 23510 - 74900                                          
Πληροφ.:Τ.Τελιογλανίδου  
Τηλ.23510–46472                                                      
E – mail : gonitel@damt.gov.gr                                                                           
                                                  

ΘΕΜΑ : «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού θέσεων αμμοληψίας    
                (αρθ.100 ΠΔ 284/88) στο Νoμό Πιερίας» 

 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
                      Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
                                               ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΘΡΑΚΗΣ 

 
           Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87
Α
/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.142/2010 (235/Α/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 89, 100 και 153 του Π. Δ/τος 284/88 ‘’Οργανισμός του 

Υπoυργείου Οικονομικών’’  (ΦΕΚ 128Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. 161/2000 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με την οποία 

τροποποιείται το δεύτερο εδάφιο της § 1 του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.142/2017 (ΦΕΚ 181/Α/2017) «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών» 

6. Τις διατάξεις της αριθ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφασης του Υπουργείου 

Οικονομίας & Οικονομικών με την οποία γίνεται καταγραφή κωδικοποίηση των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών που 

περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.  

7.  



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΞΦ1ΟΡ1Υ-ΤΒΖ  
 

 2

8. Το αριθμ.2/7162/0004/29-01-2018 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 

το οποίο δίνονται οδηγίες για την τροποποίηση των επιτροπών του μετά την ισχύ του 

ΠΔ 142/2017  

9. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 & 108 παρ. 5 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 
Α/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις 

11. Την αριθμ.  14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26.5.2017) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης. 

12. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/07-06-2017) «Ανάθεση άσκησης  

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης». 

13. Το με αριθ. 87722/ΑΠΑ 2021/20-01-2021 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, για 

ορισμό μελών της εν θέματι επιτροπής 

 

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

 

     Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Καθορισμού θέσεων Αμμοληψίας(αρθ.100 ΠΔ 

284/88) στο Νομό  Πιερίας τους εξής : 

α) Την  κ. Ωραιοζίλη Αρσενά του Βασιλείου, ΤΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την κ. Ασημίνα 

Ζαβαντία του Νικολάου, ΠΕ Εφοριακών, υπαλλήλου της ίδιας υπηρεσίας, 

β) Την κ. Αναστασία Χαραλαμπίδου του Βύρωνα, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως 

μέλος, με με αναπληρωτή τον κ. Κωνσταντίνο Σβεντζούρη του Παύλου, ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας, 

γ) Τον αρμόδιο Λιμενάρχη με αναπληρωτή  τον νόμιμο αναπληρωτή του, για 

παραλιακούς και θαλάσσιους χώρους, 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΞΦ1ΟΡ1Υ-ΤΒΖ  
 

 3

 
 

 

δ) Την κ Μυροφόρα Τσαρούχα του Ευθυμίου, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, ως μέλος, με αναπληρώτρια  την κ Αλεξάνδρα  

Παππά του Κωνσταντίνου, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας και Πρόνοιας, 

προϊσταμένη του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής κ Υγειονομικού Ελέγχου, της 

ίδιας υπηρεσίας    

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζεται η Ασημίνα Ζαβαντία του Νικολάου, ΠΕ 

Εφοριακών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας, με αναπληρώτρια την 

Βασιλική Σιονακίδου του Σάββα, ΠΕ Εφοριακών , υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας. 

      Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής.  

 
                                                                        

Με εντολή Συντονιστή 

                                                                            Ο Αν.Προϊστάμενος της Γεν. Δ/νσης  
                                                                                     Εσωτερικής  Λειτουργίας 
                                                                     
                                                                                       Αθανάσιος Μπογιαννίδης 
 

                                                                     
              

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας 
    Εθν. Αντίστασης & Βότση γωνία                                       
    Τ.Κ. 60 100 Κατερίνη                                                                                                                          
2. Οριζόμενα μέλη  
    (δια της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας) 
 
 
 
 
 
 
 




